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 “Rīgava”  
no Gruzijas 

pārved  
“Grand Prix”

6. lpp.

Novadniece 
nosvinējusi  

100. dzimšanas 
dienu
4. lpp.

Atzīmējot prezidentes (1999-
2007) dainu pētnieces 
psiholoģijas profesores Vairas 
Vīķes-Freibergas jubileju, 
no 8. līdz 30.decembrim 
Salaspils novada bibliotēkā 
skatāma izstāde „Vaira 
Vīķe-Freiberga. Ar Sauli”. 

Foto: Anda Priedīte, Kaspars Suškevics

Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet –
Lai aiziet pie Tevis un palūko,
Kā Tev šajos Ziemsvētkos iet?

Lai uzliek roku uz pleca
Un nekad vairs nenoņem nost.

Lai liktens asie zobi
Jaunas brūces nespēj vairs kost.

Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet.
Lai pēc tumsas atnāk gaisma

Un projām vairs neaiziet!

Gaišus, svētīgus un mīlestības pilnus Ziemassvētkus!
Lai viss iecerētais piepildās Jaunajā gadā! 
Sagaidīsim to kopā pie kultūras nama “Rīgava”!

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Prezidente Vaira Vīķe-Freiberga 
dzimšanas dienu svin Salaspilī

Izstādes apmeklētājam tiek dota 
iespēja ielūkoties Vairas Vīķes-
Freibergas dzīves gājumā, sākot 
no bērnības un bēgļu gaitām Otrā 
pasaules kara laikā līdz viņas pēc-
prezidentūras darbībai šodien. 
Izstāde ietver faktu un foto lie-
cības, prezentācijas, grāmatas un 
periodiskos izdevumus. Bagātīgs 
ir eksprezidentes oriģināldarbu un 
zinātnisko publikāciju klāsts, kura 
daudzveidīgo tematisko loku atspo-
guļo izstādē iekļautā darbu izlase. 
Salaspils bibliotēkas krājumā eso-
šie materiāli papildināti ar Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas kolekciju.

Izstāde tapusi sadarbībā ar 
Daugavas muzeju un Salaspils 
1.vidusskolu. Izstādes īstenošanā 
atbalstu sniedza Imants Freibergs 
un Vairas Vīķes-Freibergas sekretā-
re Daina Lasmane.

Izstādes atklāšana norisinā-
jās 8.decembra pēcpusdienā. 
Piedalīties bija aicināti aktīvākie 
lasītāji, sadarbības partneri un kolē-
ģi. Sanākušos ar klātbūtni pagodi-
nāja pati Vaira Vīķe-Freiberga un 
viņas dzīvesbiedrs un balsts Imants 
Freibergs. Viesu vidū bija arī pre-
zidentes laikabiedrs un ģimenes 
draugs dzejnieks Knuts Skujenieks. 
Izstādes ieinteresēta, gaviļnie-
ce rūpīgi un nesteidzīgi aplūkoja 
Salaspils novada bibliotēkas sarū-

pēto dāvanu, vēlāk atzīstot, ka tā 
ir lielisks pārsteigums dzimšanas 
dienā. Jubilāri un klātesošos priecē-
ja Salaspils 1.vidusskolas vokālais 
ansamblis „Atvariņi” Aijas Pizānes 
vadībā. Bērnu dziedātās tautas-
dziesmas, ziedi un apsveikuma 
vārdi Vairai Vīķei-Freibergai jubile-
jā raisīja gaišu noskaņu. Prezidente 
labprāt dalījās priekā par izstādi 
un pasākuma gaitā brīžiem ļāvās 
atmiņām, kas emocionāli sildīja 
gaisotni. 

Saules motīvs ir cieši ievi-
jies Vairas Vīķes-Freibergas mūžā. 
„Maroka, Daurata un Kasablanka 
pasaules kartē šodien iezīmējas kā 
viena no Latvijas prezidentes mīt-
nes un patvēruma zemēm bēgļu 
gaitās pēc Otrā pasaules kara. 
Varbūt tieši tur tālumā, siltās dien-
vidu saules apspīdēta, viņa sāka 
aizdomāties par savas dzimtenes 
sauli un pasauli un tās abas atra-
da latvju dainās,” tā retoriski izskan 
minējums Ausmas Cimdiņas bio-
grāfiskajā apcerē „Brīvības vārdā”. 

Latviešu tautasdziesmu pētniecī-
ba, kas aizsākās aizvadītā gadsimta 
60. gados trimdā, turpinājās arī pil-
dot valsts prezidentes pienākumus. 
Knuts Skujenieks par Vairas Vīķes-
Freibergas grāmatu „Siltā saule” 
(2002) saka: „Šeit tekstā ieiet 
pašas autores atmiņas un iespaidi, 
nostāsti un ģimenes tradīcijas. Un 
tas absolūti netraucē nopietnai, dzi-
ļai analīzei. Šeit nav bailes no sub-
jektīvisma, savas interpretācijas. 
Mēs tai varbūt nepiekritīsim, mēs 
to varbūt redzēsim citādi, bet ne 
tas ir svarīgi. Mēs esam ierosināti, 
mēs esam iedziļināti šajā milzīgajā 
gaismas būvē.” 2016. gadā apgādā 
„Pētergailis” klajā nāca noslēdzo-
šais pentaloģijas „Trejādas saules” 
sējums  „Mitoloģiskā saule", par 
kuru autore 2017. gadā saņēma 
Latvijas Zinātņu akadēmijas Gada 
balvu zinātnē.

Saule, latvietība un latviskās vēr-
tības ir tikai dažas no tēmām, kuras 
savos zinātniskajos darbos pētījusi 
un publiskajā telpā atspoguļojusi 
Vaira Vīķe-Freiberga. Aicinām aplū-
kot izstādi par spilgtu un Latvijai 
nozīmīgu pasaules mēroga personī-
bu, kuras veikums ir neaptverams.

Izstāde tapusi ar Salaspils nova-
da pašvaldības finansiālu atbal-
stu. Izstādes veidotāji pateicas 
par sadarbību māksliniecei Dainai 
Zilaucei, skolotājai Dainai Tauriņai 
un viņas audzēkņiem, fotogrāfam 
Kasparam Suškevičam, poligrāfijas 
kompānijai "Lattims" u.c.

Izstāde iecerēta un īstenota 
kā ceļojošā izstāde un turpmāk 
atsauksimies bibliotēku un citu 
organizāciju vēlmei izstādi ekspo-
nēt savās telpās.

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Pirmajā Adventes nedēļā Salaspils novada pašvaldības 
delegācija viesojās Finstervaldē – Austrumvācijas 
pilsētā, ar kuru mūs saista jau 15 gadus ilga sadarbība. 
Salaspili šajā vizītē pārstāvēja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, viņa vietniece sociālajos un sporta 
jautājumos Malda Caune un deputāte Poļina Ivļeva.

Vācijas pilsētas 
Finstervaldes jaunākā iela 
nosaukta Salaspils vārdā

Salaspilieši apmeklēja pilsētas 
bibliotēku un pašvaldības admi-
nistrāciju, kas atrodas vēsturiska-
jā 15. gadsimta pilī, kā arī brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju depo. Ļoti 
interesanta izvērtās iepazīšanās ar 
sabiedrisko pakalpojumu sniegša-
nas kārtību. Finstervaldē ar gāzes, 
ūdens, elektroenerģijas un siltuma 
apgādi nodarbojas īpaša pašvaldī-
bas kapitālsabiedrība, kas piedā-
vā arī interneta un TV pieslēgumus 
caur optisko kabeli. Bet nozīmīgā-
kais objekts, ko šobrīd ļoti gaida 
finstervaldieši, ir tā sauktā pilsētas 
halle – vieta, kur nākotnē atradīsies 
Finstervaldes kultūras dzīves centrs. 
To būvēs vecas tekstilfabrikas vietā, 
senos korpusus integrējot mūsdie-
nīgā projektā. Halles būvniecības 
izmaksas tiek lēstas ap 12 miljo-
niem eiro, un to plānots nodot pēc 
diviem gadiem. 

Tomēr vissvarīgākais iemesls, 

kāpēc salaspilieši saņēma vācu 
draugu ielūgumu, bija Salaspils 
vārda piešķiršana vienai no 
Finstervaldes jaunākajām ielām. 
Svinīga, bet tai pašā laikā ļoti sirsnī-
ga ceremonija notika 7. decembrī, 
klātesot Finstervaldes un Salaspils 
pilsētu “galvām”, pašvaldību un 
sabiedrības pārstāvjiem. Savā uzru-
nā Salaspils mērs Raimonds Čudars 
atzīmēja – tas ir liels pagodinā-
jums un dāvana, ka vienai jaunai 
un skaistai ielai ir piešķirts nosau-
kums “Salaspils iela”. Kopā ar 
Finstervaldes birģermeistaru Jorgu 
Gampi viņš atklāja ielas nosau-
kuma zīmi – “Salaspils iela”, uz 
kuras attēlots Salaspils ģerbonis, 
bet mūsu novada piederība Latvijai 
apstiprināta ar valsts karoga attēlu, 
un arī uzraksts, kas vēsta, ka drau-
dzība starp Salaspili un Finstervaldi 
ilgst kopš 2002. gada. 

turpinājums 7. lpp.

Vaira Vīķe-Freiberga kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieku Raivi Anspaku 
un bibliotēkas vadītāju Daigu Orbidāni ar interesi aplūkoja sev veltīto izstādi.

Finstervaldē nu ir Salaspils iela.



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.11.-30.11.2017.:
Reģistrēti: 11 jaundzimušie  (5 zēni un 6 meitenes):
Jana, Alans, Damirs, Aleksejs, Alise, Adelaida, 
Elīna, Amēlija, Adrians, Kristofers, Marta
Reģistrētas laulības: 11
Mūžībā aizgājuši: 

DOMES SĒDES

30. novembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

• 2000 eiro- Salaspils sieviešu hand-
bola komandas dalībai LHF LČ virslīgas 
sacensībās;

• 677 eiro- pašvaldības policijai saru-
nu ierakstu sistēmas “Omega”  iegādei;

• 2400 eiro- sāls iegādei ceļu 
kaisīšanai un stacijas tualetes 
apsaimniekošanai;

• 1100 eiro- ūdens filtrācijas iekārtas 
uzstādīšanai peldbaseinā;

• 1000 eiro- biedrībai “VS SPORTS” 
Salaspils vīriešu handbola koman-
das dalībai Latvijas čempionāta 
sacensībās;

• 3000 eiro – biedrības “Salaspils 
Frisbija klubs” dalībai sacensībās.

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Salaspils novadā”.

Nodod objektu “Salaspils memo-
riālais ansamblis” apsaimniekošanā 
Daugavas muzejam ar 2018. gada 1. 
janvāri. 

Nolemj izveidot jaunu pašvaldī-
bas iestādi “Salaspils kultūras nams” 
ar divām stuktūrvienībām – kultū-
ras nams ’’Rīgava’’ un kultūras nams 
’’Enerģētiķis’’, tādējādi likvidējot k/n 
“Enerģētiķis” un “Rīgava” . Jaunā ies-
tāde darbu uzsāks ar 2018. gada 1. 
janvāri.

Izsludināts metu konkurss “Septītās 
pirmsskolas izglītības iestādes jaunbū-
ve Salaspilī”.

Izsludināta sarunu procedūra 
“Siltumenerģijas iepirkums Salaspils 
novada pašvaldības iestādēm 2018.
gadā”.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Atkritumu apsaimniekotāja izvēle 
Salaspils novadā”.

Nolemj atbalstīt dalību “Interreg 
Europe” programmas projektā “Cult-
Ring”, kļūstot par apakšpartneri no 
2018. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 
31. decembrim (36 mēneši). Akceptē 
finansējuma līdzekļus dalībai projektā- 
7 500 eiro gadā jeb 22  500 eiro visā 
projekta periodā.

Nosaka izcenojumus Salaspils nova-
da jaunajiem suvenīriem.

Apstiprina uzturmaksu Engures 
novada domes pansionātā “Rauda” ar 
2018. gada 1. janvāri – 630 eiro mēne-
sī vienai personai.

Nolemj piešķirt “Valgums-S” 20 
gadu jubilejā pašvaldības Atzinības 
rakstu tiem uzņēmuma darbiniekiem, 
kuri tajā strādājuši kopš dibināša-
nas dienas – Svetlanai Rostkovskai, 
Viktoram Rumakam un Valentīnai 
Smirnovai. Tāpat piešķirti pateicības 
raksti Edītei Zviedrei un Armandam 
Jaunkalnam par ievērojamu ieguldīju-
mu SIA “Valgums-S” attīstībā, piesais-
tot Eiropas Savienības līdzfinansējuma 
līdzekļus, realizējot būvniecības pro-

jektus un nodrošinot augstas kvalitā-
tes ūdenssaimniecības pakalpojumu 
Salaspils novada iedzīvotājiem. 

Precizēti šādi ielu nosaukumi: Cepļa 
iela, Jaunsaurieši, Salaspils pag.; Mazā 
Zeltiņu iela, Jaunsaurieši, Salaspils 
pag.; Jaunā iela, Jaunsaurieši, Salaspils 
pag. 

Ierosina privātpersonas īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma “Bluķi” 
daļas atsavināšanu pašvaldības vaja-
dzību nodrošināšanai – ceļa posmam, 
kas savienos Saulrietu ielu ar pašvaldī-
bai piederošu īpašumu Budeskalnu iela 
17B un nodrošinās piekļuvi dzelzceļa 
pieturai “Dole”, vienlaicīgi izdalot inže-
nierkomunikāciju koridoru pa kanalizā-
cijas spiedvada trasi. 

Apstiprina lokālplānojuma projek-
ta “Lokālplānojums saules enerģijas 
ražotnes izveidei Salaspils teritorijas 
daļā” galīgo redakciju un izdod sais-
tošos noteikumus “Lokālplānojums 
saules enerģijas ražotnes izveidei 
Salaspils teritorijas daļā”, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa”.

Nodod publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
projektu nekustamā īpašuma „Pupuķi” 
teritorijā, nosakot detālplānojuma pro-
jekta publiskās apspriešanas termiņu 
no 2017. gada 11. decembra līdz 2018. 
gada 8. janvārim.

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma Rīgas 
iela 107 teritorijā un apstiprina darba 
uzdevumu detālplānojuma izstrādei.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma ,,Krasta Bluķi 1” un 
nekustamā īpašuma  ,,Krasta Bluķi 2” 
zemes vienības sadalīšanai.

Atļauj apvienot zemes vienības, 
izveidojot vienu patstāvīgu nekusta-
mo īpašumu -“Ankeršmiti” un nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Miera ielā 16 k-5, 
Kalnu ielā 7, Miera ielā 24, Skolas ielā 
13, Gaismas ielā 7 un Skolas ielā 5 
k-2, kā arī par īpašumiem “Bučas 19”, 
“Balti” un “Acone 3”.

Piešķir pašvaldības līdzfinansējumu 
šādu kultūras projektu realizācijai:

• biedrības „JDK Ūsiņš” projektam 
„Ūsiņdienas vainagi” 700 eiro apmērā;

• kultūras menedžmenta centra 
„Lauska” projektam 700eiro apmērā;

• biedrības „korisaustrums.lv” pro-
jektam „Kora “ELPA” koncertceļojums 
uz Gruziju” 3000 eiro apmērā;

• k/n „Enerģētiķis” projektam 
„Līnijdeju kolektīvu festivāls Kilarnijā 
(Īrija)” 2 960 eiro apmērā. 

Ierosina privātpersonas īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma “Sēmuļi” 
Saulkalnē daļas atsavināšanu pašvaldī-
bas vajadzību nodrošināšanai – veloce-
liņa izbūvei un kanalizācijas spiedvada 
legalizēšanai.

VALENTĪNA SOLOVJOVA (15.02.1953.-31.10.2017.) 
VALERIJS PETROVS (01.12.1952.-01.11.2017.)
OĻEGS MALIJS (28.04.1966.-02.11.2017.)
PĀVELS CĪRULIS (14.06.1949.-05.11.2017.)
HELENA ZALTANE (09.08.1927.-04.11.2017.)
ŅINA BUŠUJEVA (11.01.1934.-05.11.2017.)
ELMĀRS JANSONS (08.09.1954.-04.11.2017.)
EDUARDS DEMJANOVS (07.01.1937.-17.11.2017.)
SVETLANA OLEFIRA (21.10.1959.-18.11.2017.)
ULDIS ZNOTS (22.12.1942.-22.11.2017.)
AIJA PLĒPE (03.08.1958.-22.11.2017.)
VALENTĪNS PERCOVS (04.06.1937.-27.11.2017.)
IRĒNA LEITĀNE (25.09.1945.-28.11.2017.)

Salaspils novada valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas 
centra darba laiks svētkos:

Salaspils novada dome dara zināmu, ka  detālplānojuma projekts nekustamā 
īpašuma ,,Pupuķi” teritorijā  ir  nodots publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai  ar Salaspils novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumu „Par 
detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma ,,Pupuķi” teritorijā nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (sēdes protokols Nr. 27, 16.§). 

Paziņojums par lokālplānojuma 
apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2017. gada 30. novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
par lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo notei-
kumu Nr. 37/2017 ,,Lokālplānojums saules enerģijas ražotnes izveidei 
Salaspils teritorijas daļā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” izdošanu (prot. Nr. 27, 15.§). 

Salaspils novada dome 2017. gada 30. novembrī ir pieņēmusi lēmumu ,,Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Rīgas iela 107 teritorijā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot. Nr. 27, 17.§). 

Salaspils novada pašvaldība 8. novembrī izsludināja metu konkursu “Salaspils pilsētas 
centrālās daļas ar administratīvajām un kultūras iestādēm satiksmes infrastruktūras 
rekonstrukcija, pilsētas galvenā laukuma izveide un labiekārtojums”. 

25. un 26. decembrī – slēgts
27. un 28. decembrī no plkst. 8.00 līdz 18.00
29. decembrī no plkst. 8.00 līdz 14.00
1. janvārī – slēgts

Izsludināts metu konkurss 
Salaspils centra labiekārtošanai

Metu konkursa mērķis ir rast 
labāko risinājumu pilsētas centrālās 
daļas turpmākai attīstībai – uzlabot 
Salaspils pilsētvidi, izveidojot laik-
metīgu un funkcionāli ērtu novada 
administratīvo centru ar reprezent-
atīvu pilsētas galveno laukumu. 

Salaspils novads un pilsēta strau-
ji attīstās, līdz ar to nepieciešams 
uzlabot satiksmes organizācijas 
risinājumus ielās un krustojumos, 
radot drošu, universāli lietojamu 
pilsētas publisko ārtelpu ar gājēju 
kustības prioritāti un attīstītu velo 
infrastruktūru. 

Metu konkursa uzdevumos 
ietilpst arī pilsētvides ainavas kon-
cepcijas izstrāde, kas nodrošinātu 
kvalitatīvus un ilgmūžīgus stādīju-
mu risinājumus, ūdenstilpņu krast-
malu izmantošanu un iekļaušanos 
ainavā, kā arī ilgtspējīgu lietusūde-
ņu apsaimniekošanas risinājumu 
ieviešanu.

Visa informācija pieejama www.
salaspils.lv. 

Konkursa balvu fonds ir 15 000 
eiro, no kuriem pirmās vietas iegu-
vējs saņems 7 000 eiro, otrās vie-
tas – 4  000 eiro, bet trešās vie-

tas ieguvējs balvā saņems 2  000 
eiro. Būs arī divas veicināšanas 
balvas katra 1000 eiro apmērā. 
Par metu konkursa dalībnieku var 
būt jebkura juridiska vai fiziska per-
sona vai to grupas, dalībnieku kva-
lifikācijai speciālas prasības netiek 
izvirzītas.

Konkursa darbus jāiesniedz līdz 
26.02.2018. plkst. 17.00 Salaspils 
novada domē.

Kontaktpersona: 
Daiga Veinberga, 

tālr. 29277448, e-pasts: 
daiga.veinberga@salaspils.lv.

Paziņojums par detālplānojuma
nodošanu publiskajai apspriešanai

Detālplānojuma projekta publis-
kās apspriešanas termiņš  noteikts 
no 2017. gada 11. decembra līdz 
2018. gada 8. janvārim.  Ar detāl-
plānojuma projektu šajā laikā var 
iepazīties Salaspils novada paš-
valdības mājaslapā  www.salas-
pils.lv vai Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8 katru darba dienu, 

kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 
Detālplānojuma projekta publis-

kās apspriešanas sanāksme notiks 
2017. gada 28. decembrī pulksten 
17.00 Salaspils novada domes ēkā. 

Informāciju par detālplānojuma 
izstrādi interesenti var saņemt paš-
valdības Attīstības daļā, iepriekš 
sazinoties ar detālplānojuma izstrā-

des vadītāju, teritorijas plānotāju 
Daci Bērziņu pa tālruni 67981068. 
Rakstiskus priekšlikumus un ierosi-
nājumus par detālplānojuma pro-
jektu var iesniegt Salaspils novada 
domes Klientu apkalpošanas cen-
trā, Līvzemes ielā 8 vai sūtīt elek-
troniski uz e-pastu dome@salas-
pils.lv līdz 2018. gada 8. janvārim.

Paziņojums par detālplānojuma  izstrādes uzsākšanu

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis – rast optimālu risinājumu jaunu 
zemes vienību izveidošanai atbil-
stoši Salaspils novada teritori-
jas plānojumā atļautajai teritorijas 
izmantošanai mazstāvu apbūves 
teritorijā un pamatot apbūves izvie-
tošanu nekustamā īpašuma Rīgas 
iela 107 zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8011 001 0081 teri-
torijā. Detālplānojuma teritorija ir 

noteikta nekustamā īpašuma Rīgas 
iela 107 robežās.

Informāciju par detālplānoju-
ma izstrādi interesenti var saņemt 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8 vai sazinoties ar detālplāno-
juma izstrādes vadītāju, teritorijas 
plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un 
teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 
(tālrunis 67981068), kā arī sekot 
informācijai pašvaldības mājas lapā 

www.salaspils.lv  vai ģeoportālā 
Geolatvija.lv.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs – privātpersona.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domē vai sūtīt elektronis-
ki uz e-pasta adresi dome@salas-
pils.lv.

14. decembra domes sēdē ir apstiprinātas sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tarifa izmaiņas, kur noteikts, ka maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Salaspils novadā ir 5,72 EUR par vienu m3 (bez PNV).  
Noteiktā maksa stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Apstiprināti sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifi
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Labestības dienas Salaspilī šogad aizsākās ar Valsts prezidenta kundzes Ivetas Vējones viesošanos 
Sociālajā centrā, kur viņa tikās ar centra klientiem un kopā izgatavoja “sirdseņģeļus”. 

No manas sirds tavai
Savukārt 1. decembrī  pie salas-

piliešiem viesojās tautā iemīļo-
tais un sirsnīgais šefpavārs Mārtiņš 
Sirmais, kurš priecēja ar savu stās-
tījumu par dzīvi un atbildēja uz 
vismaz 100 jautājumiem gan par 
ēdienu, gan citām tēmām. 

Labestības nedēļas kulmināci-
jas pasākums notika 3. decem-
brī – Starptautiskajā invalīdu dienā. 
Šī diena Salaspilī tiek atzīmē-
ta jau 8 gadu pēc kārtas. Katru 
gadu šim pasākumam pievieno-

jas arvien vairāk cilvēku. Šogad 
labestības dienu noslēguma pasā-
kumā mūs visus priecēja slave-
nais mākslinieks Viktors Lapčenoks 
un mūsu Tamāras Eiferovas deju 
kolektīvs “Karuselis”. Uz pasākumu 
bija ieradies arī domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars, kurš sirsnīgi 
uzrunāja visus klātesošos un visu 
pasākuma laiku bija kopā ar mums.

Patīkams pārsteigums bija 
Saeimas deputāta Hosama Abu Meri 
vizīte un kopā būšana ar visiem līdz 

pasākuma noslēgumam. Arī viņš 
teica visiem labus vārdus un bija 
patīkami pārsteigts par šo brīnišķīgo 
tradīciju Salaspilī. Labestības dienu 
pasākumi ir noslēgušies, bet labes-
tība mūsu sirdīs paliek.

Novēlu mums visiem ikdienā 
censties atcerēties par labestību 
pret ikvienu cilvēku! Gaišu un pie-
pildītu šo Adventa laiku!

Malda Caune,  
priekšsēdētāja vietniece  

sociālajos un sporta jautājumos

Alvīna Ļahoviča piedzima 1917. 
gada 4. decembrī Preiļu nova-
da Kapiņu pagasta “Pīterīšos”. 
Ģimenē bija pieci bērni. Tēvu 
iesauca armijā uz desmit gadiem, 
ik pa laikam palaižot mājās atva-
ļinājumā. Ģimene bija zemnieki. 
Turēja divas govis, zirgu, aitas, 
vistas, cūku. Kad bērnus gata-
voja skolai, lai nopirktu drēbes, 
apavus, nācās pārdot govi. Visi 
bērni pabeidza Škaparu pamat-
skolas četras klases. Vecākais brā-
lis Konstantīns pārcēlās uz Rīgu, 
lai pelnītu naudu un sūtītu ģime-
nei iztikai. Alvīna apprecējās 1937. 
gadā, bet 1939. gadā pārcēlās 
ar vīru uz dzīvi Stopiņu pagasta 
“Grunduļu” mājās, kur īrēja ista-
bu ar virtuvi. Abi strādāja Šmita 
akmenslauztuvēs. 1940. gadā pie-
dzima meita Daina. 1941. gadā 
ģimene pārcēlās uz dzīvi Salaspilī 

6. decembrī “Salaspils Siltumu” apmeklēja ASV vēstniecības 
Latvijā pārstāvji – vēstnieces vietnieks Pols Polītiss 
(Paul Poletes), Politikas un Ekonomikas jautājumu 
padomnieks Daniels Ritenhauss (Daniel O.Rittenhouse) un 
Tirdzniecības jautājumu speciālists Guntars Vičmanis.

C-1 Krustkalni – Annuškas 
– Muzejs
C-3 Meža iela – Getliņi
C-5 Mežmaļi – Rūķi – Klaukas
C-7 Apvedceļš – Lakstīgalas
C-8 Bajāri – Ķeizari
C-9 Apvedceļš-stacija Saulkalne
C-11 Apvedceļš – Salenieki 
(posms līdz Vācu Kalniem)
C-14 Daugavpils šoseja – Spolītes
C-15 Saulkalne – Daugava
C-16 Bajāri – Gausiņi
C-17 Pašvaldības ceļi
C-20 Jaunkučas – Tilti – Ērgļu 
dzelzceļš
C-21 Apvedceļš – Mežāres
C-25 Puķes – Dravnieki
C-27 Eži – Lakati – Getliņi
C-28 Brīvzemnieki – Galanči
C-29 Spīdolnieki – Kaziķi
C-30 Saurieši – Salaspils 
– Zvaigznes
C-33 Meistargarozas – stacija 
Dārziņi
C-34 Senči – Bramaņi – Tilderi
C-36 Rūķīšu pievedceļš
C-38 Kļaviņas – Bultas
C-39 Granīta iela – Oglītes
C-40 Saulgoži – Pikalne
C-44 Šoseja – Ako piemineklis
C-46 Memoriāls – Attīrīšanas 
iekārtas
C-50 Ceļastilbi – Saulkalne
C-52 Granīta iela – Zaķupļava
C-54 Krustkalni – Brīvkalni
C-55 Saulesciema ceļš
C-57 Gaismas ceļš
Ceļš uz Mežezeriem

Noteiktie satiksmes ierobežoju-
mi tiks atcelti ar izpilddirektora 
rīkojumu, iestājoties atbilstošiem 
laika apstākļiem.

Paredzētās darbības nosaukums: valsts galvenā autoceļa A4 Rīgas 
apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) pārbūve.
Ierosinātājs: VAS “Latvijas valsts ceļi”, reģ. Nr. 40003344207.
Iespējamās paredzētās darbības vieta: Garkalnes, Ropažu, Salaspils un 
Stopiņu novadu teritorijas.
Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības ietek-
mes uz vidi novērtējuma piemērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja 
2017. gada 21. februāra lēmums Nr. 35
Paredzētās darbības apraksts: plānota Rīgas apvedceļa A4 Baltezers – 
Saulkalne posma no ~ 0,3 km līdz ~18,9 km pārbūve, proti, otras brauktu-
ves izbūve visā apvedceļa garumā no autoceļu A4 un A2 Rīga – Sigulda – 
Igaunijas robeža (Veclaicene) esošā divlīmeņu mezgla līdz autoceļu A4 un 
A6 Rīga – Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Pāternieki) 
esošajam divlīmeņu mezglam ar normālprofilu NP20,5. Plānotais apved-
ceļš nešķērsos īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kā arī nav sagaidāma 
pārrobežu ietekme.
Salaspilieši var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar 
sagatavotajiem dokumentiem (sākot ar 2017.gada 8.decembri) Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Savukārt sanāksme 
notiks domes aktu zālē 19. decembrī pulksten 16.00. 
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārrau-
dzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 
67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv) līdz 2017.gada 
25. decembrim.

Tuvojas Ziemassvētki, aiz loga arvien biežāk zemi klāj sniega sega, 
un laukā gaisa temperatūra tā vien aicina meklēt kādu siltāku 
vietiņu. Diemžēl joprojām pašvaldībā nereti saņemam telefonu 
zvanus par bez pajumtes palikušiem kaķiem vai par kādu no mājām 
noklīdušu suņuku. Jau septiņus gadus pašvaldībai ir noslēgts 
līgums ar dzīvnieku patversmi “Mežavairogi” par klaiņojošo 
mājdzīvnieku savākšanu un izmitināšanu. Ja suņu problēmu mēs 
praktiski esam atrisinājuši, tad bezpajumtnieku kaķi Salaspilī 
joprojām aug un vairojas. Katru gadu mūsu novadā tiek savākti 
300 līdz 400 kaķu, no kuriem aptuveni puse tiek iemidzināti, jo 
ir slimi.  Jāņem vērā, ka šie dzīvnieki nav ieklīduši no kaimiņu 
novadiem, bet gan ir mūsu iedzīvotāju savāktie un pamestie. 

Paziņojums par Valsts galvenā autoceļa A4 
Rīgas apvedceļš (Baltezers – Saulkalne) 
iespējamās pārbūves ietekmes uz vidi 
novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Salaspiliete Alvīna Ļahoviča 
nosvinējusi 100. dzimšanas dienu
4. decembrī simtagdnieku pulkam ir 
pievienojusies mūsu novadniece Alvīna 
Ļahoviča, kura šobrīd kopā ar meitu dzīvo 
Lauku ielā. Kundzei ir divi bērni un krietns 
mazbērnu un mazmazbērnu pulks. Skaistajā 
jubilejā viņu apciemoja un pašvaldības vārdā 
sveica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
ar vietnieci Maldu Cauni. “Ja jau simts gadus 
esmu nodzīvojusi, tad veselības man ir laba,” 
sirsnīgi smaidot, saka Alvīnas kundze. 

“Kauliņu” mājās, kur nodzīvoja 20 
gadus. 1949. gadā piedzima dēls 
Vilis.

Alvīna kara laikā 4 gadus nostrā-
dāja Salaspils pastā par telefonisti, 
pēc tam Salaspils dzelzceļa stacijā 
par pārmijnieci, 12 darba gadi aiz-
vadīti Rīgas jūras tirdzniecības ostā. 
Pensijas gados Alvīnas kundze aktī-
vi piedalījās pensionāru biedrības 
dzīvē. Dejoja tautas deju kolektīvā. 
Laulībā ar otro vīru nodzīvoja 53 
gadus. Kundze saka, ka īsti neatmi-
nās tādus nopietnus strīdus, tomēr 
atzīst, ka vienreiz gan esot devu-
si kungam ar “skovorodu” (pannu) 
pa galvu.   

Vēlreiz sveicam kundzi nozīmī-
gajā jubilejā un novēlam optimis-
mu, labu veselību, tuvāko mīlestī-
bu un rūpes! 

Sirsnīgs paldies meitai Dainai par 
stāstījumu!

“Salaspils Siltums” 
uzņem viesus  
no ASV vēstniecības

Augstās amatpersonas tikās 
ar SIA “Salaspils Siltums” valdes 
locekli Inu Bērziņu-Veitu, lai pārru-
nātu aktuālos jautājumus siltum-
enerģijas ražošanas nozarē, kā arī 
iepazinās ar uzņēmuma darbību. 

Viesi uzzināja, kā tiek organi-
zēts siltumenerģijas ražošanas 
process un kādi modernizācijas 
pasākumi tika veikti, lai sasnieg-
tu pasaules mēroga atzinību. Kā 

zināms, šī gada rudenī uzņēmums 
“Salaspils Siltums” saņēma presti-
žo apbalvojumu “GLOBAL DISTRICT 
ENERGY CLIMATE AWARD” par izci-
liem sasniegumiem enerģētikā. 
Šo balvu pasniedz Starptautiskā 
Enerģētikas aģentūra (IEA) 
sadarbībā ar Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Vides programmu 
(UN Environment) un citām noza-
res asociācijām.

Būsim līdzcietīgi un 
atbildīgi par mūsu 
četrkājainajiem draugiem

Konfliktu situācijas biežāk rodas, 
ja mājas pagrabā iemitinājusies 
kāda kaķu saime. Ir saprotama 
iedzīvotāju vēlme dzīvot sakārto-
tā un tīrā vidē, tāpat saprotama ir 
arī kaķu mīļotāju vēlme nodroši-
nāt šiem dzīvniekiem kaut mini-
mālu mājvietu. Dzīvnieku aizsar-
dzības likums nosaka, ka ir aizlieg-
ta dzīvnieka atstāšana bez aprūpes 
un dzīvnieka atstāšana bezpalīdzīgā 
stāvoklī. Tātad māju apsaimnieko-
tājiem sadarbībā ar mājas sētnieku 
ir jāatrod kompromisa variants, kā 
sarūpēt kādu mitekli šādiem dzīv-
niekiem. Iespējams, protams, uzbū-
vēt kādu kaķu mājiņu, tomēr jāņem 
vērā, ka tai jābūt ne tikai siltai 
un ērtai, bet arī vizuāli pievilcī-
gai. Šādas kaķu mājas uzraudzībai 
ir jābūt kāda konkrēta iedzīvotā-
ja atbildībā, jo pretējā gadījumā šī 
vieta ātri vien pārvērtīsies antisani-
tārā midzenī.  

Vēlamies aicināt iedzīvotājus, 
kuri baro kaķus daudzdzīvokļu māju 
pagalmos – nebarojiet ar visu, kas 
palicis pāri no pašu galda, tas rada 
sētniekiem papildu darbu.

Labāk  tomēr barot ar sauso kaķu 
barību.

Tāpat dzīvnieku patversme 
“Mežavairogi” lūdz iedzīvotājus, 
kuriem ir palikuši no rudens ražas 
āboli, mazie kartupelīši un īpaši, ja 
ir burkāni, kāļi vai citas saknes – zie-
dojiet tos patversmes dzīvniekiem. 
Tāpat arī patversme priecāsies par 
ievārījumu. Ar sauso barību dzīvnie-
ki ir apgādāti, taču ar vitamīniem ir 
grūtāk. Sīkāka informācija pa tālruni 
29149139.

Tikai no mums pašiem  ir atka-
rīgs, cik sakārtotā un harmoniskā 
vidē dzīvojam, tāpēc būsim līdzcie-
tīgi un atbildīgi par mūsu “mazāka-
jiem brāļiem”. 

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Uz Salaspils 
novada ceļiem 
noteikti smagā 
transporta 
svara 
ierobežojumi
Lai novērstu ceļa bojājumus, 
kas radušies vai varētu rasties 
klimatisko apstākļu dēļ, no 4. 
decembra tiek noteikti smagā 
transporta svara ierobežojumi 
un izvietotas ceļa zīmes 
ar svara ierobežojumu 
7 t uz šādiem Salaspils 
novada šķembotajiem un 
grantētajiem ceļiem:

Priekšsēdētāja vietniece Malda Caune vēl jums skaistu šo Adventa laiku.
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Ziņo pašvaldības policija

Ar šādu devīzi šoruden ir sācies veselības izglītības projekts 
Salaspilī, tas turpināsies vēl divus mēnešus jaunajā gadā. 
Viena no šī projekta aktivitātēm ir mākslas terapija Salaspils 
iedzīvotājiem, ko vada mākslas terapeite Lauma Kasatkina.

Pērnā gada nogalē uz jaunām telpām pārcēlās Salaspils pašvaldības policija, 
atvēlot telpas Lauku ielā Veselības centra vajadzībām. Un no decembra tur 
mājvietu ir raduši moderni izremontēti un aprīkoti Rehabilitācijas nodaļas 
kabineti, kur salaspilieši var saņemt sev nepieciešamos pakalpojumus.

    6. novembrī plkst. 21.37 
pašvaldības policijas darbinieki pie 
Līvzemes ielas 25 pamanīja trans-
portlīdzekli BMW, kurš vairākkārt jau 
ir nonācis policijas redzeslokā par 
braukšanu sānslīdē. Minētais trans-
portlīdzeklis brauca ar iedegtu oran-
žas krāsas bākuguni uz jumta. Veicot 
transportlīdzekļa pārbaudi, tika kon-
statēts, ka minētā bākuguns tiek 
lietota neatbilstoši ceļu satiksmes 
noteikumu prasībām, kā arī trans-
portlīdzeklis nav aprīkots ar pirmās 
palīdzības aptieciņu un avārijas zīmi. 
Par notikumu ziņots Ceļu policijai. 

9. novembrī plkst. 19.30 pašval-
dības policijā ieradās divi vīrieši. Kā 
tika noskaidrots, viens no vīriešiem 
iekrita grāvī, otrs vīrietis palīdzēja no 
tā izkļūt. Vīrietis, kurš atradās grāvī, 
paskaidroja, ka viņam ir problēmas 
ar pārvietošanos un sāp kājas. Lai 
vīrieti neatstātu bezpalīdzības stā-
voklī, izsaukta Neatliekamā medicī-
niskā palīdzība. 

10. novembrī plkst. 10.49 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cija, ka kafejnīcā “Kanēlis” atrodas 
persona, kura uzvedas neadekvā-
ti. Ierodoties notikuma vietā, tika 
noskaidrots, ka personai ir runas un 
dzirdes traucējumi. Persona sūdzē-
jās par sāpēm sānā, iespējams, ka 
bijusi piekauta. Uz notikuma vietu 
izsaukta Neatliekamā medicīniskā 

palīdzība, kuri informēja, ka hos-
pitalizācija nav nepieciešama. 
Persona nogādāta nakts patversmē 
“Gaiziņš”. 

11. novembrī no plkst. 16.00 līdz 
19.00 policisti nodrošināja sabiedris-
ko kārtību un slēdza ielas Lāčplēša 
dienai veltītā lāpu gājiena laikā. 

18. novembrī plkst. 06.06 video-
novērošanas kamerās pamanīts, ka 
pie Rīgas ielas 1 kāds vīrietis trans-
portlīdzeklim cenšas izsist priekšē-
jo stiklu. Ierodoties notikuma vietā,  
policijas darbinieki konstatēja, ka 
mašīnai nodarīts bojājums. Par inci-
dentu ziņots Valsts policijai. 

18. novembrī plkst. 07.04 paš-
valdības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie garāžu kooperatī-
vā “Enerģētiķis” guļ kāds vīrietis. 
Ierodoties notikuma vietā, sniegtā 
informācijas apstiprinājās. Uz noti-
kuma vietu izsaukta Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, kas pēc vīrie-
ša apskates secināja, ka hospitali-
zācija nav nepieciešama. Lai vīrie-
ti neatstātu bezpalīdzības stāvoklī, 
viņš tika nogādāts mājās. 

18. novembrī plkst. 15.00 paš-
valdības policija apturēja trans-
portlīdzekli Nissan. Veicot pārrunas 
ar transportlīdzekļa vadītāju, tika 
noskaidrots, ka persona vada trans-
portlīdzekli ar nederīgu vadītāja 
apliecību. Uz notikuma vietu izskau-

ta Ceļu policija.  
19. novembrī plkst. 02.50 polici-

ja pie Līvzemes ielas 2 pārbaudei 
apturēja transportlīdzekli WV. Veicot 
vadītāja dokumentu pārbaudi, tika 
konstatēts, ka persona automašīnu 
vada bez derīgas vadītāja apliecības, 
kā arī sarunas laikā ar vadītāju poli-
cijas darbiniekiem radās aizdomas, 
ka persona, iespējams, atrodas nar-
kotisko vielu iespaidā. Personas aiz-
turēšanas laikā pie viņas tika atras-
ti pieci maisiņi ar nezināmas izcel-
smes vielām un viens papīra vīs-
toklis  ar augu valsts izcelsmes mai-
sījumu. Par notikumu ziņots Valsts 
policijai. 

21. novembrī plkst. 16.31 policisti 
pie Skolas ielas 13 pamanīja vīrieti, 
kurš gulēja uz zemes. Vīrietim bija 
pārsista uzacs. Lai vīrieti neatstātu 
bezpalīdzības stāvoklī, uz notiku-
ma vietu tika izsaukta Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, kas pēc vīrie-
ša apskates konstatēja, ka viņam 
nepieciešama hospitalizācija.

25. novembrī plkst. 01.50 kame-
rās pamanīts, ka Salaspils memori-
āla stāvlaukumā “drifto” kāda mašī-
na. Pēc brīža transportlīdzekļa vadī-
tājs samainījās vietām ar pasažiera 
sēdeklī sēdošo, kurš turpināja agre-
sīvo braukšanu. Ierodoties notikuma 
vietā un veicot personu pārbaudi, 
tika konstatēts, ka agresīvās brauk-

šanas veicējs ir alkohola reibuma 
stāvoklī. 

26. novembrī plkst. 18.51 kame-
rās pamanīts, ka memoriāla stāv-
laukumā atrodas kvadracikli, kas 
nebija aprīkoti ar valsts reģistrācijas 
numura zīmēm. Ierodoties notiku-
ma vietā, policijas darbinieki konsta-
tēja, ka personas, kuras vadīja kvad-
riciklus, nespēja uzradīt nepiecieša-
mos dokumentus, kas pieļautu šāda 
veida transportlīdzekļa piedalīšanos 
ceļu satiksmē. 

26. novembrī plkst. 02.42 pašval-
dības policijas darbinieki patrulējot 
pie Budeskalnu ielas 17/2 pamanī-
ja degošu šķūni. Uz notikuma vietu 
tika izsaukti Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests. 

26. novembrī plkst. 20.32 poli-
cija pie Rīgas ielas 113A, uz ceļa 
V33 pamanīja vīrieti, kurš diennakts 
tumšajā laikā pārvietojās pa ceļa 
nomali bez atstarojošās vestes, kur 
iela nav pietiekami apgaismota. 
Uzsākot sarunu ar vīrieti, viņš izrā-
dīja satraukumu, runas veids bija 
stiepts, vizuālais izskats liecināja, ka, 
iespējams, atrodas narkotisko vielu 
reibumā. Vīrietis aizturēts un nogā-
dāts Valsts policijā. 

29. novembrī plkst. 00.35 paš-
valdības policijas videocentrs pie 
Miera ielas 24 pamanīja perso-
nu, kura ilgi uzturējās pieturvietā. 

Ierodoties notikuma vietā, persona 
paskaidroja, ka autobusā iesnau-
dusies un pabrauksi garām vēla-
majai pieturvietai. Salaspilī dzīvo 
nesen, nepārzin pilsētu un nezin kā 
nokļūt līdz mājām. Persona nogā-
dāta mājvietā. 

30. novembrī plkst. 22.41 paš-
valdības policijā vērsās kāda iedzī-
votāja, ziņojot, ka pie viņas mājas 
piebraukusi automašīna, no kuras 
izkāpa personas manāmā alkoho-
la reibumā un centās atvērt sievie-
tei piederošās automašīnas durvis. 
Dodoties uz notikuma vietu, pašval-
dības policijas darbinieki pamanī-
ja avarējušu automašīnu, kas atbil-
da ziņotājas aprakstam. Automašīna 
atradās tās vadītājs, uz notikuma 
vietu izsaukti Neatliekamā medicī-
niskā palīdzība, kā arī Ceļu policija. 

6. decembrī plkst. 01.19 polici-
jas darbinieki pie Līvzemes ielas 
25 pamanīja garāžu ar redzamām 
ielaušanās pazīmēm. Par notikumu 
ziņots Valsts policijai. 

8. decembrī plkst. 13.38 uz Rīga 
- Daugavpils šosejas tika pamanīts 
guļošs vīrietis. Uzsākot sarunu ar 
minēto vīrieti, noskaidrots, ka vīrie-
tis devies uz mājām, taču nokritis, 
kā rezultātā pārsitis galvu. Lai vīrie-
ti neatstātu bezpalīdzības stāvok-
lī, uz notikuma vietu tika izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība.

Topi vesels un dzīvotpriecīgs

Kas ir mākslas terapija?
Mākslas terapija ir cilvēka dvē-

seles, emociju, domu, pārdzīvoju-
mu un jūtu atspoguļošana mākslas 
formā.  Tas ir iekšējs, dziļi dziedi-
nošs process terapeitiskā nozīmē ar 
mērķi harmonozēt fizisko, psihis-
ko un emocionālo ķermeni.  Citiem 
vārdiem sakot – māksla ar terapei-
tiskiem līdzekļiem palīdz atvese-
ļoties no emocionāliem pārdzīvo-
jumiem,  krīzēm, psihiskiem, soci-
āliem un attiecību konfliktiem, vei-
cina personības  pašizpratni un paš-
izaugsmi, attīsta prasmi pārvarēt 
grūtības.

Kā iedarbojas mākslas 
terapija?

Mākslas terapijas rezultātā iespē-
jams atvieglot dažādus hroniskus 
stāvokļus,  atrisināt samilzušas dzī-
ves problēmas, atbrīvoties no stre-
sa un pārvarēt šķēršļus. Māksla ļauj 
ieraudzīt jaunas iespējas un atklāt 
iekšējos resursus savā personīgajā 
izaugsmē.

Cik maksā “par brīvu”? 
Parasti vienam cilvēkam dalī-

ba mākslas terapijas grupā 
maksā,  sākot no 15 eiro stun-
dā, taču Salaspils iedzīvotājiem 

ir jābūt motivācijai,   jāatrod laiks 
un otrdienās plkst. 17.00 jānāk uz 
nodarbību  Sociālā centra māmi-
ņu kluba telpās. Mākslas terapi-
jas nodarbības tiek   finansētas 
no  projekta “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
mi Salaspils novadā” (ESF projekts 
Nr.  9.2.4.2/16/I/026). Tātad salas-
piliešiem tās ir PAR BRĪVU, ļaujot 
ieekonomēt vairāk nekā 100 eiro 
ģimenes budžetā.

Savukārt 20. decembrī plkst. 
17.15   Salaspils novada bibliotē-
kā būs kardiologs Vilnis Dzērve. 
Saruna par labo un slikto holeste-
rīnu un sirds veselību, kā arī atbil-
des uz jūs interesējošajiem jautāju-
miem. Mēs zinām, ka ne vienmēr 
pie ārsta maksas vizītes laikā izdo-
das saņemt atbildes uz visiem mūs 

Fizioterapijas pakalpojumus turpmāk 
salaspilieši saņems jaunās telpās

Klātesot pašvaldības vadībai, 
mediķiem un citiem interesentiem, 
svinīgā lentas pārgriešana notika 
4. decembrī. “Paldies deputātiem, 
kuri reiz nobalsoja par to, ka šīs tel-
pas kļuva par mūsu telpām,” uzru-
nājot klātesošos, teica Veselības 
centra valdes locekle Vita Upmane. 
”Mums vienmēr to ir par maz. Tā kā 
Ministru Kabineta noteikumi nosa-
ka, ka ģimenes ārstiem ir vajadzīgas 
lielākas telpas, mēs veicām rotāciju, 
tad nu šis, manuprāt, ir vislabākais 
variants. Jaunās telpas atrodas pir-
majā stāvā, līdz ar to cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām ir vieglāk nokļūt 
pie speciālistiem. Darbiniekiem ir 
liels prieks par šīm skaistajām tel-
pām, ceram, ka tikpat labi te jutīsies 
arī mūsu pacienti. Un, protams, liels 
paldies visiem, kas pielika savu roku 
šīs nodaļas tapšanā.”

Rehabilitācijas nodaļas kolektīvs 
pateicās V. Upmanei par to, ka 
centrs kļūst par aizvien mūsdienī-
gāku iestādi, kur cilvēkiem ir patī-
kami atrasties. Savukārt darbinie-
ki strādā tā, lai pacienti šeit justos 
labāk un kļūtu veseli.

“Mēs atrodamies telpās, kur 

cilvēki kļūst veselāki gan garīgi, 
gan fiziski. Telpas ir gaišas, piemī-
līgas, un tas, manuprāt, iedves-
mo labajam. Lai veicas ārstiem, 
māsiņām un pacientiem,” svei-
cot Rehabilitācijas nodaļas kolek-
tīvu, teica domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.  

Rehabilitācijas nodaļā jūs varat 
saņemt tādus pakalpojumus kā 
masāžu, ārstniecisko vingrošanu, 
adatu terapiju, variet atbrīvoties no 
sāpēm muskuļos, kaulos, locītavās, 
normalizēt iekšējo orgānu darbību, 
optimizēt gaitu un stāju u.c.

28. decembrī Salaspils baseinā norisināsies pirmās 
sporta nama ziemas sacensības peldēšanā. Sacensībās 
aicināti piedalīties bērni no 6 gadu vecuma līdz 16 gadu 
vecumam, kuri vai nu apmeklē treniņus mūsu baseinā, vai 
ir deklarējušies Salaspils novadā. Jaunajiem sportistiem 
būs iespēja sacensties trijās distancēs – kraulā uz muguras, 
kraulā uz krūtīm un brasā. Jaunākie dalībnieki varēs 
izvēlēties distances garumu – 25 m vai 50 m, savukārt 
lielākiem bērniem tiek piedāvāta distance 50 m garumā.

Aicinām pieteikties 
peldēšanas sacensībām

Pieteikties sacensībām aicinām līdz 2017. gada 18. decembrim 
Salaspils peldbaseina administrācijā. Dalības maksa pasākumā-  3 eiro. 
Katras distances un katras vecuma un dzimuma grupas 1.-3.vietas iegu-
vēji tiks apbalvoti ar medaļām. Pasākumu organizē Salaspils sporta nams. 

interesējošiem jautājumiem. Bet 
tie var izrādīties ļoti būtiski. 

Jaunajā gadā, sākot no 6. janvāra, 
sestdienās plkst. 10.00 (bibliotēkā) 
būs apzinātības prakse psihoterapei-

ta Anša Jurģa Stabinga vadībā. 
Sīkāka informācija  pa tālruni 

29455599 (zvanīt darba dienās 
pēc plkst. 18.00) un www.kolar-
dafonds.lv.
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Ar Salaspils pašvaldības izsludināto kultūras projektu 
palīdzību iespējams saņemt finansējumu iedzīvotāju 
dažādu iniciatīvu atbalstīšanai. Konkursa mērķis ir stiprināt 
piederības sajūtu novadam un stimulēt pašorganizācijas 
procesus un sadarbību. 2017. gadā četrās projektu 
kārtās finansējumu saņēma 14 projekti, kas pārstāvēja 
dažādas nozares – mūziku, teātri, kino, zinātni, izglītību, 
kultūras mantojumu un atbalstu dalībai starptautiskos 
koncertbraucienos – par kopējo summu 17 119,46 eiro.

30. novembrī PII „Saulīte” aicināja ciemos tuvākus un tālākus mūzikas skolotājus uz 
starpnovadu mūzikas skolotāju semināru „IKT pielietojums mūzikas nodarbībās pirmsskolā”.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola tradicionāli rīko atklātās sacensības 
vieglatlētikā telpās Vidzemes reģiona sportistiem. Šoreiz pasākumā piedalījās 
U16 un U14 vecuma bērni. Sportisti sacentās septiņās vieglatlētikas disciplīnās: 
60m, 60m/b, 200m, 800m, augstlēkšanā, tāllēkšanā un lodes grūšanā.

Uztura speciālisti atzīst, ka aptuveni pusi no uztura ir jāveido graudaugu produktiem. 
Lai veicinātu skolēnu zināšanas par graudaugu lomu uzturā, jau piekto gadu tiek 
rīkots projekts “Putras programma skolās”. Tā ietvaros soli pa solim 1.-4. klašu un 
5.-8. klašu skolēniem ir iespēja uzzināt, kāpēc ir svarīgi ēst putras un kāpēc putras 
ēd sportisti, mūziķi, aktieri un citi populāri cilvēki. Putras programma Latvijas 
skolās notiek Starptautiskās Putras dienas un Putras mēneša ietvaros.

Noslēdzies Kultūras 
projektu konkurss

Mazo kultūras projektu atbals-
tīti (līdz 700 eiro līdzfinansēju-
ma), šogad jau notikuši tādi pasā-
kumi kā jauniešu kora „Balsis” 
Valentīndienas koncerts „Mīlestība 
= II” Botāniskā dārza oranžēri-
jā, Baltā galdauta svētki pirms-
skolas izglītības iestādē „Saime”, 
pabeigts ražošanas process fil-
mas „Knutifikācija” diska ražoša-
nai, notikušas „Latvian Voices” 
meistarklases un bezmaksas kon-
certs Rīgavas Mūzikas un mākslas 
dārzā, Zinātnieku nakts pasākums 
„Gleznot ar ziedputekšņiem”, 
bet 17.decembrī, Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā tiek piedāvāta 
zīmējumu opera „Dāsnumātika”, 
vienā uzvedumā apvienojot teāt-
ra mākslu, mūziku, zīmēšanu un 
laikmetīgo deju. 

Starptautisko projektu jomā  
(līdz 3  000 eiro) līdzekļus visak-
tīvāk apguvis k/n “Enerģētiķis”, 
kas kopumā iesniedzis trīs projek-
tus un amatiermākslas kolektīvu 
dalībai starptautiskajos festivālos 
piesaistījis 6 180,46 eiro lielu paš-
valdības līdzfinansējumu braucie-
nu organizēšanai. Šādu atbalstu 
viens un tas pats pretendents var 
saņemt reizi divos gados. Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Ūsa” 
tādejādi piedalījies festivālā 
„Draudzības vainags” Baltkrievijā, 

senioru deju grupas „Madaras” 
– mūzikas un tautas deju fes-
tivālā „Prague Summer Fest” 
Čehijā, deju ansamblis „Karuselis” 
Latviju pārstāvējis Junčengas 
un Pekinas festivālos Ķīnā, bet 
nākošgad pavasarī uz Īriju posī-
sies Salaspils līnijdeju kolektīvs 
„Lucia’s Linedancers”, bet rudenī 
koris „Elpa” mēros ceļu uz Gruziju.

Ar visu atbalstīto projek-
tu sarakstu var iepazīties www.
salaspils.lv. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
tika iesniegts mazāks skaits pro-
jektu, tādēļ bija iespēja atbalstīt 
ar gandrīz visu pieprasīto summu. 
Lai gan konkursa dalībnieku kon-
kurence šogad nebija tik liela, 
projektu izskatīšanas komisija  
neatbalstīja visus iesniegtos pro-
jektus, rūpīgi izvērtējot katra pro-
jekta idejas, mērķus un iesniegto 
tāmju pamatojumus. 

Arī 2018. gadā konkurss notiks 
četrās kārtās ar izsludinātiem pie-
teikšanās termiņiem – 2. febru-
āris, 6. aprīlis, 24. augusts un 9. 
novembris. Aicinām ģenerēt ide-
jas, kuru īstenošana būtu laba 
dāvana Latvijas simtās dzimšanas 
dienas gadā un tālāk nākotnē.

Agnese Reķe,
kultūras projektu izskatīšanas  

komisijas priekšsēdētāja

Vieglatlētiem Limbažos divi zelti

Salaspils sporta skolas audzēk-
ņiem izdevās pārvest no sacen-
sībām divas medaļas. Un abas 
no tām – zelta. 800m skrējienā 
Markuss Ozols U16 grupā veica dis-
tanci, uzrādot rezultātu 2:18,6 un 
izcīnot 1. vietu. Savukārt Anastasija 
Goļcova, kas startēja U14 lodes 
grūšanā, neatstāja nekādu cerī-
bu savām konkurentēm, vienīgā 
sasniedzot rezultātu pāri 10 met-
riem. Arī 200m skrējienā U14 mei-
tenēm Anastasijai Goļcovai teicams 
rezultāts – 30,9s un izcīnīta 5. vieta.

Pavisam tuvu goda pjedestā-
lam ierindojās  Daņila Goļcovs, kas 
palika 4. vietā augstlēkšanā U14 
vecuma grupā. Daņila, tāpat kā 
3. vietā esošais Roberts Geide no 
Valmieras, pārvarēja 1,40m aug-
stumu, tomēr salaspilietim tam bija 
nepieciešami vairāki mēģinājumi. 
Un vēl Daņilam Goļcovam ļoti labs 
starts lodes grūšanā – 5. vieta un 
rezultāts 8,75m.

Pieminēšanas vērti ir vairāku 
mūsu sportistu rezultāti:

•	 U16 lodes grūšanā meitenēm 9. 
vieta mūsu Viktorijai Ziediņai (8,38m);

•	 U14 meitenēm 60m sprintā 
19. vieta Evijai Zaharevskai (9,2s);

•	 U14 augstlēkšanā meitenēm 
9. vieta Kristiānai Ozoliņai (1,30m).

Kuldīgas novada atklātajā 
čempionātā telpās 
mūsējiem divas medaļas

27. novembrī Kuldīgas vieglatlē-
tikas manēžā notika novada atklā-
tais čempionāts telpās. Tās bija 
arī pirmās lielākās ziemas sezo-
nas sacensības Kurzemes reģio-
nā. Daudzi rezultāti iepriecināja un 
patīkami pārsteidza. Ne velti sacen-
sību organizatore Ilze Stukule iztei-
cās: „Sanāca tāds mērens Latvijas 
čempionāts”.

Tā kā šoreiz tās bija atklātās 
sacensības, tajās varēja startēt 
arī pieaugušie. Nolikums definēja 
tikai minimālo dalībnieku vecumu 
– sākot no 2002. g.dz. un vecāki. 
Tas nozīmēja, ka pieaugušo konku-
rencē startēja arī juniori un A gru-
pas jaunieši.

Salaspiliešu rindās medaļas pie-
augušo konkurencē spēja izcīnīt 
divi sportisti:  sudrabs augstlēkša-
nā Gatim Saulītim, pievarot 1,80m 
augstumu, un bronza lodes grūša-

nā Signei Vilhovikai, kas sasniedza 
11,23m savā labākajā mēģinājumā.

Divi mūsu tāllēcēji – Signe 
Vilhovika un Gregors Matīss spēja 
tikt labāko astotniekā un kvalificē-
ties finālam. Rezultātā Gregoram 
5.vieta tāllēkšanā vīriešiem ar 
6,07m lēcienu un 8. vietā sievie-
tēm Signe ar sasniegtiem 4,79m.

1000m skrējienā, sava trene-
ra Aigara Fetera atbalstīts, startēja 
Aksels Blanks. Akselam 27 sportis-
tu konkurencē augstā 9. vieta kop-
vērtējumā (2:41,85), bet Aigaram – 
5.vieta un rezultāts 2:34,87.

Īso distanču skrējienos salas-
piliešiem veicās mazāk. Labākais 
sasniegums Gregoram Matīsam 
60m sprintā. 80 dalībnieku vidū 
viņam 16. vieta ar laiku 7,53s. 
Annai Kovaļonokai tajā pašā dis-
tancē 32.vieta ar 8,87s, bet Ērikam 
Puzankovam un Ģirtam Freimanim 
39. un 40. vieta ar 7,76s un 7,77s 
attiecīgi. 200m skrējienā 19.vieta 
vīriešu konkurencē Sandim 
Dzenītim ar rezultātu 24,90s.

Ar pārējo mūsu sportistu sasnie-
gumiem var iepazīties Salaspils 
sporta skolas mājas lapā.

Apsveicam sportistus un viņu tre-
nerus ar izcīnītām medaļām!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Skolas bērniem ir jāēd veselīgi!

Arī Salaspils 1. vidusskola ir 
iesaistījusies EKO skolu programmā, 
un šī gada tēma ir “Veselīgs dzīves-
veids”. Šādas aktivitātes ir arī labās 
prakses piemērs EKO skolai. 

Jau gada sākumā mazākajām 
klasēm notika nodarbība par vese-
līgu uzturu. To vadīja Latvijas Diētas 
un uztura speciālistu asociācijas 
bērnu un jauniešu grupas topo-
šās uztura speciālistes. Nodarbībā 
bērni iepazinās ar veselīga uztu-
ra apli, pārtikas produktu grupām. 
Īpaša uzmanība tika veltīta dār-

zeņiem un augļiem. Bērni uzzinā-
ja, kā augļos un dārzeņos esošie 
vitamīni un minerālvielas ietekmē 
mūsu veselību, kā arī iepazinās ar 
to daudzveidību. Nodarbības beigās 
bērni minēja mīklas par augļiem un 
dārzeņiem.

Lieliska piedeva putrai ir ievā-
rījums, tāpēc 15. novembrī skolā 
notika “Zaptes diena”. To orga-
nizēja skolas Eko padome skolo-
tājas Annas Grenciņas-Grenciones 
vadībā. Ikvienam interesentam bija 
iespēja nogaršot ievārījumus un 

nobalsot par, viņaprāt, garšīgāko 
vai veselīgāko.

Arī našķi var būt veselīgi, tāpēc 
Putras programmā tika iekļauta 
cepumu cepšana restorānā “Terra”, 
kurā skolēni arī apmeklēja restorā-
na virtuvi un iepazinās ar pavāra 
darbu. Kas zina – varbūt kādam no 
viņiem tā būs nākotnes profesija. 
Ar pašu gatavotajiem cepumiem 
skolēni cienāja restorāna viesus, 
uzrunājot un izstāstot par akciju un 
šādi mācoties apgūt arī komunikā-
cijas prasmes sabiedrībā.

Nupat veselīgā uztura populari-
zēšanas pasākumu ietvaros skolā 
viesojās arī Hanzas maiznīcas pār-
stāvji, un no viņiem skolēni vai-
rāk uzzināja par veselīgu uzturu, 
kā arī degustēja veselīgu maltīti. 
Atsauksmes par šo pasākumu bērni 
pārnesa arī mājās, un ne vienā vien 
ģimenē todien bija īpaši veselīgas 
vakariņas: “Pa ceļam uz mājām tika 
pieprasīts nopirkt tomātus, gurķus, 

gaļu, un vakariņās vecākiem tika 
pasniegtas maizītes un stāstīts par 
vitamīniem, kas dzīvo dārzeņos,” 
tā liecina kādas māmiņas ieraksts 
sociālajos tīklos.

Jau informējām, ka skola ir iesais-
tījusies arī projektā “Skolas auglis”. 
Projekta ietvaros 1.-9. klašu skolēni 
katru dienu bez maksas saņem dār-
zeņus un arī iesaistās dažādos izglī-
tojošos pasākumos.

„Saulītē” tiekas mūzikas skolotāji
Semināra mērķis bija iepazīsti-

nāt  un uzkrāt pieredzi informā-
ciju un komunikāciju tehnoloģiju 
pielietojumā mūzikas nodarbībās 
pirmsskolā. Uz semināru bija iera-
dušies 16 pedagogi no Salaspils, 
Garkalnes, Ķekavas, Olaines, 
Baložiem un Ikšķiles.

Viesus priecēja PII „Saulīte” 
ansamblis „Saules stariņi”, kuri 
mūsu Latvijai un viesiem bija 
sagatavojuši muzikālu sveicienu. 
Pedagogiem bija iespēja vērot ies-
tādes mūzikas skolotāju – Ingunas 

Blaumas un Gļeba Gerenovska 
vadītos mūzikas nodarbības frag-
mentus ar vecāko un sagatavoša-
nas grupiņu bērniem. PII „Saulīte” 
mūzikas pedagogi piedāvāja vērot 
darbu ar ritmu, mūzikas instru-
mentu zināšanu nostiprināšanu, 
piedāvājot pašu veidotās spē-
les mūzikas satura apguvei, kā 
arī interneta resursos pieejamos 
materiālus.

Pēc nodarbību fragmentu vēro-
šanas semināra dalībniekiem bija 
iespēja doties nelielā ekskursijā pa 

izglītības iestādi, kam sekoja semi-
nāra otrā daļa – dalīšanās pie-
redzē par semināra tēmu. Ceram, 
ka seminārā pavadītais laiks bija 
iedvesmas bagāts ikdienas darbam 
ar bērniem.

Pateicamies visiem dalībniekiem 
un vēlam nebaidīties realizēt jau-
nas, radošas idejas savā ikdienas 
darbā!

Inguna Blauma, 
Gļebs Gerenovskis,  

PII „Saulīte” 
mūzikas skolotāji
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Vasaras izskaņā senioru deju kolektīvs “Rīgava” viesojās 
kalnainajā dienvidu zemē – Gruzijā. Iepriekšējos gados 
esam  ceļojuši  pa Eiropas dienvidu zemēm, tāpēc gribējām 
palūkoties, kāda dzīve ir kādā no bijušajām draudzīgajām 
padomju republikām. Bija vairākas iespējas, taču pēc 
ilgām pārrunām un debatēm palikām pie Gruzijas. Daudz 
laba un interesanta bija dzirdēts par šo viesmīlīgo kalnu 
zemi, kuru liela daļa no mūsu kolektīva dalībniekiem bija 
apmeklējuši vēl tālajos sociālisma laikos. Mūsu Jānis Počs tur 
pat bija dejojis tautas deju ansambļa “Dancis”  sastāvā.

Šogad Latvijas Nacionālā bibliotēka uzsāka skaļās 
lasīšanas sacensību, aicinot tajā piedalīties 5. un 6. klašu 
skolēnus. Sacensība ir aizgūta no Holandes, kur tā notiek 
jau  vairāk nekā 20 gadus, iesaistot ap miljons bērnu. 

„Rīgava” pārved “Grand Prix” no Gruzijas

Piedalījāmies V Starptautiskajā 
folkloras festivālā “Rythms of Fall 
-2017”. Kopā bija trīs koncerti katrs 
savā Gruzijas novadā. Tādējādi 
izdevās redzēt kaut daļiņu no  šīs 
skarbās, bet ļoti viesmīlīgās zemes. 
Kopā festivālā piedalījās ap 60 
deju kolektīvu, lielākoties tie bija 
bērnu un pusaudžu deju kolektīvi 
no Gruzijas, kuri pārstāvēja dažā-
dus Gruzijas novadus. Viņu dejas 
aizrāva ar savu temperamentu un 
krāšņajiem dažādu novadu tautas 
tērpiem.

Kā viesi piedalījās deju kolek-
tīvs no Igaunijas, folkloras kopa no 
Lietuvas un četri  deju kolektīvi no 
Latvijas. Tā kā arī šoreiz mums bija 
sava atbalsta grupa. Tomēr jāsa-
ka, ka vietējo aplausi un ovācijas 
mūsu priekšnesumu laikā  pār-
spēja visu, ko mēs iepriekš esam 
saņēmuši. Pirmais koncerts notika 
vienā no vissenākajām Gruzijas pil-
sētām – Mchetā (Mtskheta). Šī pil-
sēta dibināta 1. tūkstošgadē pirms 
mūsu ēras un tiek uzskatīta par 
vienu no senākajām apdzīvotajām 
vietā pasaulē. Pirms koncerta noti-
ka krāšņs dalībnieku gājiens gar 
gadsimtiem veca cietokšņa sie-
nām. Jau pirmajā koncertā saņē-
mām necerētu publikas atbalstu, kā 
arī mūsu gruzīņu pavadoņu uzsla-
vas. Atceļā uz viesnīcu apmeklējām 
Džvari klosteri, kas atrodas kalna 
virsotnē Aragvi un Kūras upju sate-
ces vietā. Nākošais koncerts noti-
ka Kvareli, kalnu ieskauta ezera 

krastā. Kvareli ir Gruzijā pazīstama 
atpūtas vieta, bet Alazani – iele-
jas vīnu darītavu centrs. Festivāla 
dalībniekiem  bija iespēja apmek-
lēt arī vienu no vecākajām vīnu 
darītavām Alazani ielejā. Gruzīni 
pamatoti lepojas ar savām vīnda-
rīšanas tradīcijām. Pirmās liecības 
par vīniem Gruzijā tiek datētas jau 
ar 3000 un 2000 gadu pirms mūsu 
ēras. Mums bija iespēja nogaršot 
visdažādākos Gruzijas vīnus.

Pēdējais koncerts mums notika 
Telavi, kas vēsturiski ir bijusi senās 
Kahetijas karalistes galvaspilsēta. 
Diena bija gara un nogurdinoša, 
jo mums bija jādejo koncerta otra-
jā daļā, kas ievilkās krietni vēlu 
vakarā. Toties mums bija iespēja 
apmeklēt vietējo tirgu, tur padižo-
ties ar saviem skaistajiem tautas 
tērpiem un iegādāties kaut ko no 
vietējām delikatesēm. Pirms uzstā-
šanas bijām nonīkuši un noguruši, 
ka likās, kaut ātrāk tas viss beig-
tos. Taču tiekot uz skatuves, radās 
tāds “uzrāviens”, ka pat skatītā-
ji zālē piecēlās kājās un ar ovāci-
jām sveica mūsu dejotprasmi. Paši 
bijām gandarīti un apmierināti par 
paveikto, taču, kad uzzinājām, ka 
esam saņēmuši festivāla Grand 
Prix, tad arī mūsu ovācijas sita aug-
stu vilni.  

Ārpus festivāla mums bija iespē-
ja iepazīties arī ar Gruzijas seno un 
gleznaino galvaspilsētu Tbilisi, kura 
atrodas Kūras upes krastos un no 
trīs pusēm to ieskauj kalni. Pilsētas 

vārds cēlies no gruzīnu vārda 
“tbili”, kas nozīmē "karsts". Tbilisi 
skaistajā vecpilsētā ir pieejamas 
slavenās Abanotubani karstās sēra-
vota pirtis. Apmeklējām arī Mātes 
Gruzijas statuju, kura majestātis-
ki slejas pāri visai pilsētai un kurai 
vienā rokā ir zobens, lai atvairītu 
ienaidnieku, bet otrā – vīna kauss, 
lai pacienātu viesus. Neizdzēšamu 
iespaidu uz  mums atstāja varenās 
Sv.Trīsvienības katedrāles apmek-
lējums. Katedrāles celtniecība 
pabeigta 2004.gadā, tā ir trešā aug-
stākā pareizticīgo katedrāle pasau-
lē. Tā simbolizē nesatricināmo, gad-
simtiem ilgo un jaunām tradīcijām 
nepakļauto gruzīnu ticību.

Viesmīlīgie gruzīni sagādāja 
mums arī dažu labu elpu aizraujo-
šu piedzīvojumu. Viens no tādiem 
bija brauciens ar džipiem uz kādu 
senu baznīcu un klosteri. Pats brau-
ciens bija pa pilnīgu bezceļu, brī-
žiem likās, ka nu gan gāzīsimies, 
bet, pateicoties šoferu izveicībai un 
pārliecībai, mēs laimīgi sasniedzām 
galamērķi. Kaut laiks mūs neluti-
nāja (pūta pamatīgs vējš un sil-

tums arī pazuda), skats, kas pavē-
rās no kalna virsotnes, bija elpu 
aizraujošs. Tālumā pat bija redzams 
Kazbegs ar visu sniegoto cepuri. 

Jāsaka gan, ka kaut arī Gruzija 
neatkarību ieguva kādas divas 
nedēļas pirms mums (1991.gada 
aprīlī) viņu tautsaimniecība nav 
attīstījusies tik labi, kā varētu vēlē-
ties. Redzot apkārtējo nesakoptību, 
bija sajūta, ka no ikdienas dzīves ir 
pazuduši pat tādi vienkārši darba-
rīki kā slota un grābeklis. Arī festi-
vāla organizatoru juceklīgā un bieži 
nesaprotamā rīcība radīja mūsu 
vadītājai daudzas problēmas. Taču 
grūtos brīžos atradās patiesi sirsnīgi 
un atvērti cilvēki, kuri palīdzēja atri-
sināt visus samezglojumus.

Kā pēdējo apmeklējam kūrort-
pilsētu – Boržomi, kas slavena jau 
kopš 19.gadsimta beigām, kad šeit 
tika atklāta minerālūdens rūpnī-
ca. Iebraucot Boržomi, visapkārt 
slejas pasakaini ar kokgriezumiem 
rotāti nami. Mūsu drosmīgo kolek-
tīvu, protams, vilināja pelde sil-
tajā minerālūdens baseinā zem 
klajas debess. Kaut laika apstāk-

ļi bija skarbi un ceļš necerēti tāls, 
daudzi bezbailīgie tomēr izbaudī-
ja šo vienreizējo iespēju – oktob-
ra beigās izpeldēties āra baseinā. 
Jāsaka gan, ka ne visiem tas bei-
dzās labi, daži saķēra iesnas un pat 
temperatūru. Tomēr piedzīvojums 
– neaizmirstams.

Nepieminēt gruzīnu virtuvi un 
galda kultūru būtu nepieminēt 
Gruziju vispār. Ēdiena sagatavo-
šanas un pasniegšanas tradīcijas 
ir neatņemama gruzīnu kultūras 
sastāvdaļa. Mūsu kolektīvs gruzīnu 
viesmīlību izbaudīja pilnā mērā, un 
esam pateicīgi gruzīnu draugiem 
par sniegto iespēju.

Kopumā brauciens bija jauks, 
pilns dažādiem iespaidiem. Liels 
paldies mūsu kolektīva vadītājai 
Dacei, kurai nācās izturēt krietnu 
nervu spriedzi, lai viss notiktu laikā 
un norunātajā vietā. Tāpat arī liels 
paldies mūsu labajam gariņam – 
pianistei Ievai, kura vienmēr ir klāt 
ar atbalstu gan priekos, gan bēdās.

Rudīte Ķikuste, 
deju kolektīva dalībniece 

Noskaidrots Salaspils skaļās lasīšanas konkursa čempions

Uzsākot jaunu lasīšanas kampa-
ņu, Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bērnu literatūras centrs vēlas piln-
veidot bērnu prasmes izvēlēties 
piemērotu un interesantu literatū-
ru skaļai lasīšanai, sekmēt interesi 
par lasīšanu un grāmatām, saliedēt 
bērnus kopīgām lasīšanas aktivitā-
tēm, kā arī veicināt lasītprieku. 

Valsts finālā maijā sacensības 
turpinās viens kandidāts no katra 
reģiona. Šajā konkursā katrs reģio-
nālais uzvarētājs lasīs fragmentu 
no izvēlētās grāmatas un fragmen-
tu no citas iepriekš nezināmas grā-
matas, kas viņam tiks iedota fināla 
norises rītā. Valsts fināls būs krāšņi 
svētki, uz kuriem tiks ielūgta visa 
lasīšanas čempiona klase.

1. decembrī mūsu bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu nodaļā norisinā-
jās Salaspils fināls skaļās lasīšanas 
sacensībās. No 1. vidusskolas 10 
labākie skolēni – Amanda Briede, 
Emīls Petrovskis, Daniela Šeļagova, 
Elza Sīle, Markuss Ulmanis, Anete 
Daniela Alkšere, Sanija Priede, 

Ritvars Vaivods, Leo Kristians Spūle 
un Ance Bērziņa – cīnījās par iekļū-
šanu nākošajā kārtā. Tika noteikts, 
ka uzvarētājs turpinās cīņu Pierīgas 
reģionālajā finālā.

Skolēnu uzdevums bija iesāku-
mā mazliet iepazīstināt klātesošos 
ar sevi, tad nolasīt fragmentu no, 
viņuprāt, interesantas un aizraujo-
šas grāmatas. 

Dalībnieki bija labi sagatavoju-
šies un klausītājus priecēja katrs ar 
sava priekšnesuma emocionalitāti 
un izteiksmību. Bērni bija izvēlēju-
šies patiešām labas grāmatas, kuras 
noteikti varētu ieteikt izlasīt citiem. 
Priecēja, ka tika izvēlēti gan latvie-
šu, gan ārzemju rakstnieku darbi. 

Lielu paldies sakām skolotājām 
Mārai Gobai, Martai Antonevičai, 
Raminai Skujai par atsaucību un 
ieguldīto darbu skolēnu sagatavo-
šanā konkursam.

Žūrijā bija uzaicināti profesionāli 
cilvēki, kas pārstāv kultūras, izglītī-
bas jomu un vistiešākā veidā saistī-
ti ar valodu un literatūru – rakstnie-

ce Luīze Pastore, latviešu valodas 
un literatūras skolotājas Anita Voras 
un Inga Ikauniece, teātra pulciņa 
vadītāja un pārstāve no kultūras 
nama “Rīgava” Anda Vaivade, kā 
arī kolēģe no bibliotēkas Ilze Zariņa. 
Katrā ziņā žūrijai bija grūts un atbil-

dīgs darbs, jo no  labākajiem des-
mit konkursantiem jāizvirza tikai 
viens uzvarētājs. 

Par Salaspils novada skaļās lasī-
šanas sacensības čempionu kļuva 
Leo Kristians Spūle. 

Kopumā raksturojot Leo snie-

gumu, jāatzīmē viņa nosvērtība, 
miers, pārliecinātība, kas lika noti-
cēt un līdzi just tam, ko stāsta un 
lasa. Malacis! Lai veicas!

Inita Siņica,
Bērnu un jauniešu 

nodaļas vadītāja
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23. novembrī  Salaspils novada bibliotēkā notika politiķa 
un aktīva latviešu nacionālās pašapziņas stiprinātāja 
Raivja Zeltīta (1992) grāmatas „Par nacionālu valsti” 
prezentācija. Tā ir pirmā grāmata, kurā latviešu nacionālisma 
idejas un uzdevumi aprakstīti 21. gadsimtā. Tikšanās 
laikā autors iepazīstināja ar savu biogrāfiju un pastāstīja 
par grāmatas tapšanu. Pasākuma apmeklētāji uzmanīgi 
klausījās, uzdeva jautājumus. Interesentiem Raivis Zeltīts 
dāvināja grāmatas eksemplārus ar savu autogrāfu. 

Dienas kļūst arvien īsākas, un arī kalendārs sarucis pavisam plāns. Gaisā jūtamas Ziemassvētku 
gaidas. 17. decembrī, kad iedegsim trešo Adventes sveci, Salaspilī jādodas laukā un jāķer 
tā īpašā sajūta, kad Ziemassvētki tūlīt, tūlīt būs klāt … Vēl tikai jāpadara daži darbiņi! 

Svinīgo brīdi atklāja četri 
Finstervaldes dziedoņi ar pilsē-
tas himnu, kas bija papildināta 
ar īpaši sacerētu tekstu par godu 
jaunajai ielai. Atbildot šim svei-
cienam, Raimonds Čudars teica: 
“Finstervaldieši lepni dzied “Mēs 
esam Finstervaldes dziedoņi, un to 
zina katrs bērns.” Arī mēs Latvijā 
esam lepni par savām kora dzie-
dāšanas tradīcijām, tāpēc uzaicinu 
jūs nākamgad uz mūsu valsts simt-
gadei veltītajiem Dziesmu un deju 
svētkiem, lai nosvinētu tos kopā.”

Salaspils iela ir izbūvēta pilnī-
gi no jauna – smiltīs, kā saka paši 
vācieši. Kopējās būvdarbu izmak-
sas sasniedza gandrīz 4 miljonus 
eiro, un darbi ilga divus gadus. 
Finstervaldes Birģermeisters Jorgs 
Gampe atzinīgi vērtē būvnieku labi 
paveikto darbu, arī paši pilsētnieki, 
kas jauno ielu sākuši izmantot jau 
krietni pirms oficiālās nodošanas, 
slavē gan brauktuvi un apgaismo-
jumu, gan ietves un veloceliņus. 

Salaspils ielā atrodas pilsētā 
lielu sabiedrības cieņu iemantoju-
šo brīvprātīgo ugunsdzēsēju depo. 
Pilsētnieku cieņu apliecina arī fakts, 
ka tieši šajās dienās Finstervaldes 
ugunsdzēsēju vienība tika godinā-
ta, piešķirot tai Luī Šillera medaļu. 
Skolotājs Luī Šillers savulaik ir bijis 
ievērojams sabiedriskais darbinieks 
un brīvprātīgais ugunsdzēsējs, kurš 

Vācijas pilsētas Finstervaldes 
jaunākā iela nosaukta Salaspils vārdā
turpinājums no 1. lpp.

pirms 145 gadiem nodibinājis šo 
medaļu. Svinīgajā ceremonijā bija 
gods piedalīties arī Salaspils dele-
gācijas pārstāvjiem. 

Jaunā iela ir turpinājums satik-
smes artērijai, kuras divi posmi 
jau nes mūsu kopīgās partnerpil-
sētas Finspongas un finstervaldiešu 

sadraudzības pilsētas Montatēras 
(Francija) vārdus.

Salaspils iela šobrīd ir ātrākais 
un ērtākais izbraukšanas ceļš uz 
tuvāko autobāni, bet paši vācie-
ši saka, ka īsākais maršruts no 
Finstervaldes līdz netālajai pilsētai 
Massenai tagad ved “caur Latviju”.

Ziemassvētkus gaidot

No rīta līdz pat pusdienlai-
kam salaspilieši tiek gaidīti 
Ziemassvētku dāvanu un kārumu 
tirdziņā kultūras namā „Rīgava”. 
Čaklākās rokdarbnieces tiek gaidī-
tas īpašā rotu pagatavošanas darb-
nīcā „Divi vienā”, kur meistares 
Kristīnes Rozentāles vadībā varēs 
apgūt eglītes rotas vai rokassprā-
dzes gatavošanā. Mazliet pacie-
tības un oriģināla dāvana pašu 
rokām radīta gatava!

Bet piedalīties dāvināšanas 
priekā ikviens tiek aicināts akci-
jā „Sasildīsim sirsniņas!”, kas 
tiek organizēta, kultūras namiem 
sadarbojoties ar palidzesim.lv. 
Aptuveni 500 bērnu un jaunie-
šu ar dažādām veselības un soci-
āla rakstura problēmām arī gaida 
Ziemassvētku brīnumu. Aicinām 
nest iesaiņotas dāvanas uz kultūras 
namu “Rīgava” līdz 17.decembrim, 
pie dāvanas norādot, kāda vecuma 
bērnam tā paredzēta, piemēram, 
“10 gadus vecam zēnam”. Kopā 
mēs varam sasildīt bērnu sirsniņas!

Plkst. 12.00 ģimenēm ar bēr-
niem Ziemassvētku uzvedums 
„Dāsnumātika”, kuru sagata-
vojis „Zīmējumu teātris”. Tā 
pamatā ir Čārlza Dikensa stāsts 
“Ziemassvētku dziesma”, kas ir par 
cilvēka spēju kļūt dāsnam. Režisors 
Varis Klausītājs atklāj, ka tas ir 
stāsts arī par to, kā radusies tradīci-

ja viens otru Ziemassvētkos apdā-
vināt. Libreta autore ir mūsu pašu 
bijusī salaspiliete Rasa Bugavičute 
– Pēce. Izrādi raksturo vizuāli spilg-
ta, viegli uztverama valoda, kas ir 
vienlīdz saprotama un saistoša gan 
bērniem un jauniešiem, gan pieau-
gušajiem, notikumā ļaujot iesaistī-
ties visai ģimenei.

Plkst. 17.00 koris “Lōja” aicina uz 
3. Adventes koncertu “Kādā baltā 
vakarā...” Salaspils Dievmātes 
Rožukroņa Karalienes Romas kato-
ļu baznīcā. Diriģents Ģirts Gailītis 
stāsta: „Lai mūsu tikšanās būtu vēl 
sirsnīgāka, esam aicinājuši kopā ar 
mums uzstāties arī viesus – ērģel-
nieci un Rīgas Doma kora skolas 
pasniedzēju Aiju Ziņģīti un Rīgas 
Doma kora skolas audzēkņus, sop-
rānu Elizabeti Porganti un vijolnie-
kus Marianu Zandersonu, Lauri Dāri 
Šmitu un Pēteri Kalniņu. Īpaši izvē-
lētā programmā būs saklausāmas 
gan pasaules, gan latviešu kompo-
nistu daiļrades pērles Ziemsvētku 
noskaņās. Lai gaišs Jums brīnuma 
gaidīšanas laiks”. Koncerts ir bez-
maksas, bet būs arī iespēja nozie-
dot baznīcas jumta atjaunošanai.

Sirsnīga un mīļa atmosfēra 
kopā ar dziesminieku un stāstnie-
ku Arni Miltiņu tiks uzburta kul-
tūras nama “Rīgava” pieaugušo 
amatiermākslas kolektīvu koncer-
tā “Mans Ziemassvētku stāsts”, kas 

notiks 22. decembrī plkst. 19.30. 
Šādi Ziemassvētku koncerti ir jau 
tradicionāli un ļoti gaidīti ne tik 
vien skatītāju vidū, bet arī no 
pašu dalībnieku puses, kad notiek 
tā īpašā enerģijas apmaiņa, kas 
rodas, dodot no visas sirds.

“Mēs nākam ar aicinājumu, lai 
šajā gada tumšākajā laikā nebūtu 
atstumtu un vientuļu cilvēku. Mēs 
nākam ar cerību, ka tas piepildī-
sies. Šis ir pārdomu laiks, kad katrs 
ieklausās sevī, un mēs ticam, ka 
izdzirdētais vairos prieku, līksmī-
bu un sapratni vienam pret otru,” 
uzsver komponists Valts Pūce, kura 
koncertprogramma „“Ir spožums 
kāds tuvāks” izskanēs arī kultū-
ras namā „Rīgava” 27.decembrī 
plkst.19.00. Koncertā piedalīsies 
dziedātāji Jānis Aišpurs un Agnese 
Rakovska, zēnu koris, koklētāja 
Laima Jansone, jaunā un talantīgā 
mūziķe Dārta Stepanova, bet mūzi-
ku ar saviem lasījumiem papildi-
nās kādi no brīnišķīgajiem latvie-
šu aktieriem – Esmeralda Ermale, 
Lidija Pupure, Ausma Kantāne, Juris 
Strenga un Leons Krivāns. Biļetes kā 
dāvanu Ziemassvētkos varat iegā-
dāties „Biļešu Paradīzes kasēs”.

Lai gaišas, priecīgas svētkus 
sajūtas piepildīts šis Ziemassvētku 
sagaidīšanas laiks! To vēl Salaspils 
kultūras iestādes ikvienam no 
jums.

Ar interesantiem 
pasākumiem aizvadīts 
novembris bibliotēkā

Savukārt 30. novembrī bibliotē-
kā ciemojās rakstnieks, dzejnieks, 
publicists Arnolds Auziņš un īsmet-
rāžas spēlfilmas „Zilie zvaniņi” reži-
sore Inga Nestere, galveno lomu 
atveidotāji – Amanda Ozoliņa (maz-
meita Dace) un Inita Beinaroviča 
(ome). 

Arnolda Auziņa stāsts “Zilie zva-
niņi” (Auziņš A. „Sātans un Zuze”, 
1993)  vēsta par darba tikumu un 
paaudžu savstarpējām attiecībām 
mūsdienu dzīves straujajā ikdie-
nas ritumā. 

Esam pagodināti un priecīgi, ka 
Salaspils novada bibliotēkas nosau-
kums redzams filmas titros, jo grā-
matu, kuras stāsts veido filmas 
sižetu, režisore izvēlējās mūsu 
bibliotēkā. 

Visi ar interesi ieklausījāmies 
Arnolda Auziņa humora un opti-
misma piestrāvotajā dzejā, noska-
tījāmies īsfilmu „Zilie zvaniņi”. 

Režisore Inga un galvenās lomas 
atveidotāja Amanda pastāstīja par 
filmas uzņemšanu un atbildēja uz 
jautājumiem.

Inga Nestere bija parūpējusies 
par negaidītu pārsteigumu – R.Paula 
dziesmas „Balāde par vectēvu” 
(A.Auziņa vārdi) ekranizējumu īsfil-
mā „Mans vectēvs” (1971, režisors J. 
Krastiņš, montāža V.Sakars; 1972.g. 
filma piedalījusies Starptautiskajā 
bērnu filmu festivālā Briselē, ieguvu-
si 1. vietu kino amatieru skatē Rīgā, 
atrodas Jēkabpils Novadpētniecības 
muzeja fondos). 

Priecājamies par sadarbību ar 
Salaspils 1. vidusskolas skolotājām 
Daci Kontrimieni, Lauru Zarovsku un 
viņu audzēkņiem. 

Sirsnīgs paldies Ingas Nesteres 
komandai par pasākuma video! 

Māra Melne,
bibliotēku informācijas  

speciāliste

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un 
Finstervaldes birģermeistars Jorgs Gampe, atklājot jauno ielu.
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Salaspils sociālajā centrā 
21.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku 
koncerts. 
28.12. plkst. 12.00 Jaungada 
pasākums bērniem kopā 
ar  Salaspils jauniešu organizā-
ciju „Zibsnis”. 

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda nodarbības 
krēsla jogā. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
10.30-12.00 Māmiņu kluba 
nodarbības.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā). 
17.15 Mākslas terapija.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
14.00  Krēsla joga senioriem un 
citiem interesentiem. 
16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
16.12. plkst. 11.00 Pasākums 
bērniem un jauniešiem 
„Ziemassvētkus gaidot”.
22.12. plkst. 16.00 Koncerts 
“Ziemassvētku skaņas 
dvēselei”. 
30.12. plkst. 12.00 Karnevāls 

    Sporta nama hallē
15.12. plkst. 19.00 Florbola 1.līgas spēle vīrie-

šiem. FK “Saulkalne” – FK “Madona”. 
16.12.plkst. 10.00 Salaspils galda tenisa 

čempionāts. 
16.12. plkst. 20.00 Latvijas Telpu futbola spēle.  

FK “Monarhs”- FK “Nikars”. 
17.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku kauss meite-

nēm telpu futbolā. 
17.12. plkst. 18.00 Latvijas Telpu futbola spēle. 

TFK “Salaspils” – FK “Madona”. 
22.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku kauss vīrie-

šiem telpu futbolā.  
23.12. plkst. 13.00 Telpu futbola spēle. 

“Monarhs SFS” – FK “Beitar”.  
23.12. plkst. 19.00 Latvijas Telpu futbola spēle. 

TFK “Salaspils” – FK “Ošukalns”. 
23.12. Salaspils karatē kluba turnīrs. 

24.12.	BRĪVDIENA.
25.12.	BRĪVDIENA.
26.12.	BRĪVDIENA.
31.12.	BRĪVDIENA.
01.01.2018. BRĪVDIENA.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

pieaugušajiem “Līnijdejas 
svešiniecēm”. 

Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
22.12. plkst. 16.00   Pasākums 
„Ziemassvētku pārsteigums”. 

Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienestam 
(tālrunis 67976817).

K/n „Rīgava”
16.12. plkst. 12.00 Bērnu 

amatierkolektīvu koncertuzve-
dums “Ziemassvētku vilcieniņš”. 

17.12. plkst. 10.00  Darbnīca 
ar Kristīni Rozentāli “Divi vienā” 
– eglītes rota un akmeņu rokas-
sprādze. Pieteikšanās, zvanot 
67910477 līdz 10.decembrim. 
Dalības maksa par materiālu kom-
plektu un instrumentiem 5 eiro.

17.12. plkst. 10.00 – 14.00 
Ziemassvētku dāvanu un kāru-
mu tirdziņš.

17.12. plkst. 12.00 
Zīmējumu opera visai ģimenei 
“Dāsnumātika” pēc Č. Dikensa 
“Ziemassvētku dziesmas”. 
Biļetes 5-7 eiro.

22.12. plkst. 19.30 Pieaugušo 
amatierkolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Mans Ziemassvētku 
stāsts”.

27.12. plkst. 19.00 
Ziemassvētku koncerts “Ir spo-
žums kāds tuvāks” – Valta Pūces 
dziesmas izdziedās Agnese 
Rakovska un Jānis Aišpurs. 
Biļetes 10-15 eiro.

30.12. plkst.12.00 Eglīte bēr-
niem „Ziemassvētku pasaka” 
(krievu valodā). Biļetes 6-9 eiro. 

31.12. plkst.23.30 Vecgada 
vakars laukumā pie Salaspils 
novada domes. Domes priekš-
sēdētāja apsveikums un gadu-
mijas uguņošana. 

Laukumā pie 
k/n “Rīgava”
31.12. plkst. 23.30 Vecgada 

vakars. Domes priekšsēdētā-
ja apsveikums un gadumijas 
uguņošana. 

Salaspils Dievmātes 
Rožukroņa Karalienes 
Romas katoļu baznīcā
17.12. plkst. 17.00 Adventes 

koncerts „Kādā baltā vakarā …”. 

Salaspils M.Lutera 
evanģēliski luteriskajā 
baznīcā 
24.12. plkst. 15.00 un 19.00 

Ziemsvētku svētvakara dievkal-
pojumi. Pēc pirmā dievkalpo-
juma plkst. 16.15 bērnu stīgu 

ansambļa “Vijolītes” koncerts.     
25.12. plkst. 12.00 Kristus 

dzimšanas  dievkalpojums  pir-
majos Ziemassvētkos.  

Salaspils novada 
bibliotēkā
20.12. plkst. 17.15 Kardiologa 

Viļņa Dzērves lekcija par labo un 
slikto holesterīnu. 

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 27.12. Literāra izstāde 

„... viens no balstiem aizsāktā 
tiltā”, veltīta esejistes Zentas 
Mauriņas 120. gadskārtai. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.01.2018. Literatūras 

izstāde „Krievu bērnu rakstnie-
kam E. Uspenskim – 80”. 

Līdz 3.01.2018. Ziemas
svētkiem veltīta literatūras 
izstāde. 

Abonementā 
Līdz 31.12.  Literatūras izstā-

de „No agras stundas līdz pat 
rietam kāds eņģelis  Tev bla-
kus būs”.

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
18.12.- 30.12. Tematiska 

izstāde veltīta Ziemassvētkiem.
	
Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.12. Tematiskā izstā-

de „Ziemassvētki latviešu ticē-
jumos un paražās”.

Kas? Kur? Kad
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